РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИ
« СЕЛО  САБУРОВЩИНО»                                                                                                            БАБЫНИНСКОГО  РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28 апреля 2023 года                                                                                       № 29

О подготовке проекта изменений
в правила землепользования и застройки
сельского поселения «Село Сабуровщино»

В соответствии со статьями 30, 31,32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Калужской области №12 от 25.07.1995г. «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Уставом сельского поселения «Село Сабуровщино», в целях установления порядка осуществления градостроительной деятельности и землепользования на территории  сельского поселения  «Село Сабуровщино»  администрация сельского поселения «Село Сабуровщино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино»", утвержденные решением Сельской Думы муниципального образования «Село Сабуровщино»  от 29.12.2007г. N 72
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино" (приложение).
3. Не позднее, чем по истечении десяти дней с даты принятия настоящего Постановления, обеспечить официальное опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино " в газете "Бабынинский вестник" и размещение указанного сообщения на официальном сайте администрации  в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             В.А. Ефремов

Приложение к
Постановлению администрации
сельского поселения
«Село Сабуровщино»
28.04.2023г № 29

[bookmark: P33]ПОРЯДОК И СРОКИ
ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО САБУРОВЩИНО"

	N п/п
	Вид работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского  поселения "Село Сабуровщино"
	Не более трех месяцев со дня официального опубликования настоящего Постановления
	Комиссия по землепользованию и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино " Администрации сельского поселения "Село Сабуровщино "

	2
	Проверка проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино " на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану сельского поселения "Село Сабуровщино "
	В течение 5 рабочих дней после представления проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино "
	Администрации сельского поселения "Село Сабуровщино "
Комиссия по землепользованию и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино "

	3
	Доработка проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино " в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, Генеральному плану сельского поселения "Село Сабуровщино»"
	В течение 5 рабочих дней
	Комиссия по землепользованию и застройки сельского поселения "Село Сабуровщино "

	4
	Направление проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»  Главе сельского поселения «Село Сабуровщино» для принятия решения о проведении публичных слушаний
	В течение 3 рабочих дней после завершения проверки проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского  поселения «Село Сабуровщино» на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану сельского поселения «Село Сабуровщино»
	Администрации сельского поселения "Село Сабуровщино "

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»
	В срок не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»
	Глава сельского поселения «Село Сабуровщино»

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»
	Не   более одного  месяца со дня опубликования проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»
	Комиссия по землепользованию и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»
Администрация сельского поселения «Село Сабуровщино»

	7
	Внесение изменений в проект изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино» с учетом результатов публичных слушаний и представление его Главе администрации
	В течение 5 рабочих дней
	Комиссия по землепользованию и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»

	8
	Принятие решения о направлении проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»  на утверждение в Сельскую Думу сельского поселения «Село Сабуровщино» или об отклонении проекта и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение 10 дней после представления проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Сабуровщино»
	Глава администрации сельского поселения «Село Сабуровщино»